
 

令和３年 10月 27日 

 

保護者 各位 

 

立山町立高野小学校 

校 長 大野 晴美 

PTA 会長 寺崎 宏光 

 

学習発表会について（ご案内） 

 

日頃より、本校の教育活動に対して温かいご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。 

  さて、10月 18日付（学習発表会について（ご案内））のとおり、学習発表会を開催いたします。 

   つきましては、新型コロナウイルス感染防止の観点から、裏面に記載しました「留意事項」に十分ご

配慮いただき、「参観希望カード」に必要事項を記入のうえ、切り取って提出してください。準備の都

合上、11月 4日（木）までに提出してくださるよう、お願いいたします。 

   

【プログラム】※ 参観者の受付開始時刻は、８：４０です。 

発 表 時 間 学 年 内  容 

9:00 ～  9:03 １年生 はじめのことば 

9:03 ～  9:20 １年生 国語科・音楽科：創作劇「うみのかくれんぼ」 

9:25 ～  9:40 ２年生 国語科・生活科：音楽劇「スイミーのぼうけん ～高野校区の『すてき』オリジナルバージョン」 

9:45 ～ 10:00 ３年生 社会科・総合的な学習の時間：プレゼン発表「伝えよう 立山町のみりょく」 

10:05 ～ 10:20 ４年生 体育科：器械運動「全集中！箱と縄の呼吸」 

10:25 ～ 10:40 ５年生 外国語科：創作劇「ＲＡＦＵＴＡＲＯ」 

10:45 ～ 11:05 ６年生 総合的な学習の時間：「立山にドキリ！『佐伯有頼～立山の開山～』」 

 

※時間に多少の変動があることもあります。また、内容を変更する場合があります。ご了承ください。 

 

 

 

 

 

（   ）参観を希望します。 ※自分のお子さんの学年だけ体育館で参観できます。 

         

（   ）参観を希望しません。 

 

年 （児童名） 

 

参観希望者 ① （氏名） （続柄） 

参観希望者 ② （氏名） （続柄） 

参観希望カード 

切り取り線 

11月４日(木)までに提出してください。 



＜留意事項＞ 
新型コロナウイルス感染症感染防止の観点から、参観にあたっては、以下のことについて、ご協力を

お願いいたします。 

【参観者について】 

・１家族（同居家族）大人２名まで。お子様が在籍している学年の発表のみの参観とします。 

（やむを得ず未就学児を同伴される場合は、静かに参観できるようご協力をお願いします。） 

・参観希望の方は、「参観希望カード」に必要事項を記入され、11/４(木)までに提出ください。 

・自宅を出られる前に検温をされ、体調不良の場合は参観をご遠慮ください。 

・マスクを着用し、内履き（スリッパ等）をご持参ください。 

 【参観者受付について】 

・８時４０分より、児童玄関にて、事前提出の「参観希望カード」に従い、受付を開始します。 

・検温と体調チェック、手指の消毒にご協力をお願いします。 

・保護者用名札をお渡しします。参観中は必ず身に付けてください。（要返却） 

【参観について】 

・校舎内では、常にマスクを着用し、密にならないよう心掛けてください。 

・体育館に参観指定場所を設けます。ソーシャルディスタンスの確保にご協力をお願いします。 

・１階ランチルームと青空ルームを参観者控室とします。お子様の学年の発表順まで、控室でお待

ちください。※ランチルームで発表の様子をリモート上映します。会話はお控えください。 

・学校敷地内は必要な水分補給以外、飲食禁止とします。 

・トイレは、保健室横トイレを使用してください（指定場所以外のトイレの使用はご遠慮ください）。 

【駐車について】 

 ・学校構内には十分な駐車スペースがありません。できるだけ、徒歩等でご来校いただきますようお

願いいたします。 

【その他】 

 ・１階 青空ルームにて、高野っ子スポーツ大会の写真を掲示します。注文される場合は、備え付けの 

注文袋に必要事項を記入し、代金を入れてお申し込みください（１枚 80円です）。代金は、11月 

15日（月）までに担任へ提出してください。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 


